[image: image1.wmf]
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N.( 27/2005

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital n.º 01/2004, resolve

TORNAR PÚBLICA

A convocação dos candidatos ALDEMIRO WILMAR MATIAK, ANDERSON HUGO ZANÃO, ANDRÉ LAWAL CASAGRANDE, FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA, LUIZ ROBERTO DA SILVA, RAPHAEL MEXICO MARTINS e ROY EDDIE MARQUARDT, que efetuaram os exames laboratoriais, para realizarem a avaliação médica que compreende os seguintes exames físicos: oftalmológico, otorrinolaringológico, neurológico e clínica médica, no dia 14 de março de 2005, às 8 horas, no Hospital de Clínicas, Portaria Central, rua General Carneiro, 181, Centro, Curitiba - PR.

1
Para a realização dos citados exames, o candidato deverá estar munido de documento de identidade, devendo autenticar o documento de verificação de presença por meio de coleta de impressões digitais.

2
Será considerado apto o candidato que não apresentar quaisquer alterações patológicas que o contra-indiquem ao desempenho do cargo / função descrito no Edital n.º 01/2004.

3
O candidato que em qualquer das avaliações for considerado inapto por determinado período, terá sua vaga garantida, sem prejuízo para a nomeação dos demais candidatos, até que seja convocado por meio de edital específico para se submeter à nova avaliação.

4
Por ocasião de nova avaliação dos candidatos considerados inaptos temporários poderão ser solicitados, se necessário, exames complementares. A apresentação desses novos exames deverá ocorrer no prazo máximo de 15 (quinze) dias após à data de solicitação.

4.1
O candidato considerado inapto temporário que não observar o contido no item acima será considerado desistente do Concurso.

5
A avaliação médica terá caráter eliminatório, sendo os candidatos considerados aptos ou inaptos.

6
Caberá aos candidatos o conhecimento e execução, conforme estabelece este Edital, dos exames acima relacionados. Não será aceita qualquer alegação de desconhecimento dos procedimentos exigidos.

7
Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Concursos do Núcleo de Concursos da UFPR e pela SEAP.

Curitiba, 01 de março de 2005.

Sônia Maria Fedri Schober

Diretora do Departamento de Recursos Humanos.

PAGE
1

[image: image2.wmf]_1042556634.doc
[image: image1.png]